
Comissão P⑧
-.hÃ.!.l.

de r

ermanente de Licitação

DILIGÊNCIA

Tianguá/CE, 31 de agosto de 2022

kart. 43, $ 3' da Le} N' 8.666/93 e subirem 6.}2 do edital da Tomada de Preços n' 08/2Q22
S]CINFRA)

l)A: COb41SSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE T{ANGUÁ/CE
À: SARAL]SS CONA']'RUÇÕES LTDA. inscrita no CNP.]sob o n' 36.332.613/000] -73.
ASSUNTO: Diligência. Confirmação de veracidade de Atestado de Capacidade Técnica
Operacional.

Ilustríssimo(a) Sr(a)

A par de respeitosElmente cumprimenta-lo. veíüo pof }neio deste. 3 ãm de 3 !gamealo dos
documentos de habilitação apresentados para a Tomada de Preços n' 08/2022 - SEINFRA, CLÚO
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS Dli PAVIMENTAÇÃO EM PllDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO, LOCALIZADAS NOS BAIRROS: LAURÃO.
VgREAI)ORA MAGIA PAIXÃO E GERALI)O SARAÍVA. em curso nesta Comissão. solicitar a
empresa SARAL[SS CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n' 36.332.6]3/000]-73.
que apresente documentos que comprovem a veracidade do Atestado de Capacidade Técnica
Opefaçio al apresentado na Licitação em epígrafe. Dessa arma contam)e disposto ao art. 43,
incisa 111 da Lei 8.666./93 ülca concedido o prazo de 02(dois) dias úteis, a partir desta publicação. A
não apresentação dos documentos exigidos poderá acarreta na INABILITAÇÃO da referida
empresa. A empresa poderá apresenta dentre outros, os seguintes documentos con.juntamente,
contrato da rehrida obra inclusive com registro no Cria-CE(ART), notas fiscais reíêrentes aos
serviços realizados e respectivos çomprovantes de pagamentos.

Vamos aos fatos, a referida !içi anil SARALiSS CONSTRUÇOES í,T{)A. apresentou
juntamente com os demais documentos de Habilitação, o documento atestado de conclusão de obra
emitido pela empresa Empreendimentos llnobiliários Visão da Serra Verde SPE LTI)A - ME,
atestando que a empresa SARALTSS CONSTRUÇOES LTDA executou os serviços CONTRÇÃO
DE ACESSO VIÁRIO E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA I'OSCA COM E SEM
REA.IUNTAMENTO. MASSAPÉ-CE. no perllodo de Olde março de 2022 à 30 de abrilde 2022. A
Comissão Permanente de Licitação verificou que ta] atestado não se encontra acompalüado do
contrato de l)resíBçãc de serviço e ART da íeíêãda obra.

Desta feita, no intuito de realizar o julgamento mais justo possívele embalar o julgamento
da Fase de Habilitação, a Comissão Pemla!!CRIE de Licitação, abre diligência e convoca a !icitante
SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA, para que no prazo de até 02(dois) dias úteis após o
recebimento desta diligência, apresente os documentos solicitados. dentre outros que ache
pertinente, sob pena de habilitação, caso não atenda a referida solicitação.

Respeitosamente, h«..t ⑤
PRESIDENTE DA CONllSSÃQ PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ; 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671'2288 / 3671-2888



31/08/2022 17:06 Loçamail:: t)ILIGÊNCIA TP 08/2022-SEINFRA

Assunto

De
DILIGÊNCIA TP 08/2022-SEINFRA
Licitação - Tianguá-CE <licitacao⑩tiangua.ce.gov.br>
<sa raliss28 18@ hol:mail . co m >
31/08/2022 17;05

//eb
OIUGÊNCIA - SARAUSS.pdf (NI.O MB)

(Art. 43, $ 3o da Lei NO 8.666/93 e subitem 6.12 do editalda Tomada de Preços Do 08/2022 INFRA)

DA: COMISSAC) PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE

A: SARALISS CONSTRUÇÕES LIDA, inscrita no CNP3 sob o Do 36.332.613/GQG1-73

AssUNTO: Diligência. Confirmação de veracidade de Atestado de Capacidade Técnica Operacional

Ilustríssimo(a) Sr(a)

par de respeitosamente cumpdment:á-lo, venha por meio deste, ê flm de julgament:o dos documentos de
habilitação apresentados para a Tomada de Preços no 08/2022 - SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVlçÓS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DÕ MUNICÍPIO, LOCALIZADAS
NOS BAIRROS: LAURÃO. VEREADORA MANIA PAjlxÃO E GERALDO SARAlv.A. em curso nesta eornissãa. solicitar a
empresa SARALISS CONSTRUÇOE$ LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 36.332.613/0001 , que apresente
documentos que comprovem a veracidade do Atestado de Capacidade Técnica Operacíonalapresentado na
Licitação em epígrafe. Clessa forma conforme disposto no art. 43. incisa 111 da Lei 8.666/93 fica concedido o pi"azo
de 02 (dois) dias úteis, a partir desta publicação. A nãa apresentação dos documentos exigidos poderá acarretar na
[NABILITAçÃO da referida empresa. A empresa poderá apresenta dentre outros, os seguintes documentos
conjuntamente. contrato da referida obra inclusive com fegistro no Ct"ea-CE (ÂRT), notas fiscais feferent:es õos
serviços realizados e respectivos comprovantes de pagamentos.

Vamos aos fatos, a referida ]ic]tante SARALISS CONSTRUÇÕES LIDA, apresentou juntamente cam os
demais documentos de Habilitação, o documento at©stado de conclusão de obra emitido pela empresa
Empreendimentos Imobiliários Visão da Serra Verde SPE INDA - ME, atestando que a empresa SARALISS
CONSTRUÇOE$ LIDA executou as serviços COWTRÇÃO DE ACESSO VIÁRIO E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
COM E SEM REAiuNTAMENlo, MASSAPÊ-CE, no período de OI de março de 2022 à 30 de abtit de 2022. A

omissão Permanente de Licitação verificou que ta18testado não se encontra acompanhado do contrato de
tlrestação de sewiço e ART da referida obra.

Desta feita. no intuito de realizar o julgamento mais justo possívele embalar o julgamento da Fase de Habilitação
a Comissão Permanente de Licitação, abre diligência e convoca a iicitante SARALi$$ CONA'iRUÇÕES LIDA, pam
que na prazo de até 02 (dois) dias úteis após o recebimento desta diligência. apresente os documentos solicitados,
dentre outros que ache pertinente. sob pena de inabílitação, caso dão atenda a referida solicitação.

Respeitosamente

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DEiD 3UNiaR DO NASCIMENTO

https:/7webmail-seguro,com.brftlangua.ce.gov.brn.task=maíl&.safesO&.uid=2654& box=INBOX.enviados&.action=píint&.oxtwin= l 1 /1


